

Seniorakademiet planlægger at oprette en ny interessegruppe over emnet

## **“Vin og vinsmagning”.**

I den anledning inviterer vi til det første møde **mandag d. 15. april kl. 14.00 – ca. 17** i lokalerne på Ørkildsgade 21 i Svendborg.

Tovholder: Lars Krumholt

Programmet for det første møde ser således ud:

1. Præsentation af tovholder og deltagere
2. Hvad er en vinsmagning og hvorledes gennemføres den? v/tovholder Lars Krumholt
3. Vinsmagning. Vi smager 5 vine. Smagningen ledes af Lars Krumholt
4. Beslutning om det fremtidige årlige antal møder og fastlæggelse af næste mødedato og -tidspunkt.
5. Eventuelt.

Vingruppen skal bestå af minimum 10 deltagere.

Det maksimale antal deltagere er 15.

For at deltage i Vingruppen og i det første møde skal du tilmelde dig senest d. 22. marts på Seniorakademiets hjemmeside og samtidig indbetale beløbet til indkøb af smageglas på 130.- kr. som betales på Mobilepay 24963. Skriv Vinsmagning i kommentarfeltet.

Du skal forvente udgifter i forhold til indkøb af vin.

Det er gruppen, der aftaler hvilket vin-tema, der skal arbejdes med.

Der indkøbes 6 smageglas, der udleveres ved det første møde og som du fremover skal medbringe til alle smagninger. Smageglassene er din ejendom. Prisen for 6 stk. INAO godkendte smageglas er 130.- kr.

Det er en forudsætning, at du er medlem af Seniorakademiet.

### **Hvad er vinsmagning?**

Ingen kan smage på en vin, uden at mange sanser sættes på arbejde. Synssans, lugtesans og smagssans spiller hver sin vigtige rolle, når der skal smages og beskrives.

I Seniorakademiet vil vinsmagningen foregå som en “professionel” vinsmagning. Det vil bl.a. sige, at der benyttes de rigtige glas; den rigtige mængde vin i glasset

og ikke mindst en spytbakke! Du kan sagtens køre hjem efter en vinsmagning, idet vinen bliver smagt – ikke drukket.

Vin er i høj grad en social ting – du er i selskab med vinkendere og -elskere og det er sjovt at "være med" og tale om oplevelsen.

### **Lidt om tovholderen:**

Lars Krumholt er 81 år og pensioneret tandlæge. Lars har været ansat som overtandlæge i Svendborg kommunale Tandpleje fra 1979 til 2007. I nuværende sammenhæng er det dog vigtigere, at Lars har været medstifter af Fyns odontologiske Vinklub og været vinklubbens formand fra 1998 – 2018. Lars har undervist på aftenskole i FOF og afholdt andre kurser om vin.